Psal. Dominus regnavit, cum reliq. 28. Añã. Missus est Angelus Gabriël à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, alleluia. Añã. Ascendit autem Joseph à Galilæa de civitate Nazareth, in Judæam in civitatem David, quæ vocatur Beth'lehem, alleluia. Añã. Et venerunt festinantes, & invenérunt Mariam, &

& Joseph, & Infāntem pōsitum in præsep̄io, allelūia, allelūia. Añā. Et ipse Jesus erat incipiens quasi annōrum trīginta, ut putabātur filius Joseph, allelūia.

Capitulum.

Benedictiōnes Patris tui confortatā sunt benedictiōnibus patrum ejus, donec veniret desiderium cōllium æternōrum: Fiant in cāpite Joseph, & in vértice Nazaræi inter fratres suos.

Hymnus.

Cælitum Joseph decus,
atque nostrā
Certa spes vitæ, columén-
que mundi,
Quas tibi læti cānimus be-
nignus,
Suscipe laudes.

Te fator rerum statuit pu-
dicæ
Virginis Sponsum, voluit-
que Verbi
Te patrem dici, dedit &
ministrum
Esse salutis.

Tu Redemptōrem stabulo
jacentem,
Quem chorus Vatum cecit-
nit futurum,
Aspicias gaudens, humilif-
que natum
Numen adoras.

Rex Deus Regum, & dominā-
tor orbis,

Cujus ad nutum tremit in-
ferōrum

Turba, cui pronus famulā-
tur æther,

Se tibi subdit.

Iaus sit excelsæ Triadi pe-
rennis,

Quæ tibi præbens sūperos
honores

Det tuis nobis méritis
beatæ

Gaudia vitæ. Amen.

Ū. Dedisti mihi protectiō-
nem salutis tuæ, allelūia.

R. Et dextera tua suscepit
me, allelūia.

Ad Benedictus, Añā.

Joseph fili David, noli timē-
re, accipere Mariam cōnju-
gem tuam; quod enim in ea
natum est, de Sp̄ritu sancto
est, allelūia.

Oratio.

Deus, qui ineffabili pro-
videntia beatum Jo-
seph Sanctissimæ Genitricis
tuæ Sponsum eligere dignatus
es: præsta quæsumus, ut quem
Protectōrem venerāmur in
terris, intercessōrem habere
mereāmur in cælis. Qui vivis
& regnas.

Et sit commemor. Dominicæ.
Añā. Mōdicum, & non vidē-
bitis me, dicit Dōminus: ite-
rum mōdicum, & vidēbitis
me, quia vado ad Patrem,
allelūia, allelūia. Ū. In resur-
rectiōne tua Christe, allelūia.

R. Cæli, & terra lætèntur,
allelúia.

Oratio.

DEus, qui errántibus, ut
in viam possint redire
justítia, veritátis tuæ lumen
osténdis: da cunctis, qui Chris-
tiána professiõne censèntur,
& illa respúere, quæ huic ini-
míca sunt nómini, & ea quæ
sunt apta, sectári. Per Dó-
minum nostrum.

Ad Tertiam, Añã. Missus est.
Capitulum. Benedictiões pa-
tris tui, ut supra.

R. brev. Constituit eum dó-
minum domus suæ: * Alle-
lúia, allelúia. Constituit eum.
¶ Et principem omnis pos-
fessiõnis suæ. Allelúia, al-
lelúia. Glória Patri, & Filio,
& Spíritui sancto. Constituit.
¶ Confitèbor nómini tuo,
allelúia. R. Quóniam adjú-
tor & Protéctor factus es
mihí, allelúia.

Ad Sextam, Añã.

Ascéndit autem.

Capitulum. Gen. 49.

DEus patris tui erit adjú-
tor tuus, & omnipo-
tens benedicet tibi benedic-
tiónibus cæli desuper.

R. brev. Confitèbor nómini
tuo: * Allelúia, allelúia. Con-
fitèbor. ¶ Quóniam adjútor
& protéctor factus es mihí.
Allelúia, allelúia. Glória Pa-
tri. Confitèbor. ¶ Justus ger-

minábit sicut lílium, allelúia.
R. Et florèbit in ætèrnum an-
te Dóminum, allelúia.

Ad Nonam, Añã. Et ipse
Jesus.

Capitulum. Gen. 49.

Filius accrésens Joseph,
filius accrésens, & de-
còrus aspèctu: Filia discurre-
runt super murum.

R. brev. Justus germinábit
sicut lílium: * Allelúia, alle-
lúia. Justus germinábit. ¶ Et
florèbit in ætèrnum ante Dó-
minum. Allelúia, allelúia. Gló-
ria Patri. Justus germinábit.

¶ Plantátus in domo Dómi-
ni, allelúia. R. In átriis do-
mus Dei nostri, allelúia.

In secundis Vesperis, omnia
ut in primis, exceptis sequen-
tibus.

¶ Sub umbra illius, quem
desideráveram, sedi, allelúia.
R. Et fructus ejus dulcis gú-
turi meo, allelúia.

Ad Magnificat, Añã.

Fili, quid fecisti nobis sic? Ec-
ce pater tuus, & ego dolèntes
quærebámus te, allelúia.

Oratio. Deus, qui ineffábi-
li providèntia, beátum Joseph,
ut supra. II7.

Et sit commem. Dominica
Añã. Amen dico vobis: quia
plorábitis & siebitis vos: mun-
dus autem gaudèbit, vos ve-
rò contristabimini: Sed tristitia
vestra vertètur in gaudium, alle-

alleluia. *ψ.* Mane nobiscum,
Dómine, alleluia. *R.* Quó-
niam advesperáscit, alleluia.
Oratio. Deus, qui erránti-
bus, ut in viam possint redi-
re justitiæ, ut in Laudib.

DIE XXVII. APRILIS.

IN FESTO

§. PETRI ARMENGAUDI

MARTYR. ORDIN. NOST.

Dupl. secundæ classis, cum
Octava.

Ad Vesperas, *Añã.* Vitam
meam à juventate, cum reliq.
de Laudib. Psalm. Dixit Dó-
minus, cum reliq. 13.

Capitulum. *Rom. II.*

O Altitudo divitiarum sa-
piëntiæ & scientiæ Dei:
quàm incomprehensibilia sunt
judicia ejus, & investigabiles
viæ ejus!

Hymnus.

P Laudant dulcisonis Chris-
tiadæ choris,

Alternis résonent carmina
vócbus,

Quæ Petrum celebrent, ág-
mína calitum

Inter cándida sistere.

E claris oriens iste parentibus
Infantis peragit témpora
nóbilis;

Sed claram juvenis túrpi-
ter éjicit

Morum d' gener indolem.

Montes aufugiens fit comes
improbis:

Immítis lácrymis hórrida
pérpetrat,

Nec parcens pópulis, crí-
mina cóngerit

Summi vindicis immemor.

O nullis hóminum pèrvia sèn-
sibus

Rectóris Súperum dógmata
mystica

Errantis pécudis, quam
probra sústinet,

Ipsi post ut obediat!

En celsó júbaris flámine per-
citus

Deflet, concútiens pèctoris
íntima,

Supplex assiduis prístina
quæstibus,

Cæli ut rela coérceat.

In portum flúitans cælitus
ádenit

Actus turbínibus fortè ni-
gèrrimis,

Attóllens óculos sidera
témperat

Tensa suppliciter manu.

Tu clemens miseris simplicit
Unitas

Natúræ Súperæ, veráque
Trínitas,

Ætérnis vigeas semper ho-
nóribus,

Et terra simul & polo.

Amen.

ψ. Gratia Dei sum id quod
sum, alleluia. *R.* Et gratia ejus
in me vacua non fuit, alleluia.

Ad Magnificat, Añã.

Supra modum perseguēbar, & expugnābam, & proficiēbam supra multos coatāneos meos in genere meo: cūm autem placuit ei, qui me segregāvit, & vocāvit per grātiā suā, continuò non acquievi carni, & sanguini, allelúia.

Oratio.

Spiritum, nobis, Dómine, charitátis infunde, quo beātus Petrus Armengáudus pro púeris è Barbaròrum tyrānnide liberāndis, gratum se tibi sacrificium óbtulit alligātus suspēndio. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitatorium.
Regem Regum, qui mirābilitè ad se vocāvit Petrum: * Venite adoremus, allelúia.
Psalm. Venite exultēmus Dómino. 16.

Hymnus.

GAudeas catérva Matris,
Alma proles Virginis
Cívibus dilecta Cæli,
Atque grata géntibus:
Desuper Petrus vocātus
Præpes ad te cónfugit.

Sauciātus charitāte,
Antè qui nefárius
Veste cándida Mariæ
Orat, urget, induit,
Et sacro thorāce fultus
Miles alter énitet.

Acre nec certāmen horret
Membra torquens pèrpetim,

Non flagris se vulnerāre,
Non dolore cónfici,
Intimis sic fœnerātur
Flétibus præterita.

Alta jugi cogitādi
Assuētus pábulo,
Térreum nihil requirit,
Sed divína clāmitat:
Regis hæc fulget supérni
Dexteræ mutatio.

Te Pater, concórsque Fili,
Teque sancte Spiritus,
Corda qui terréna mutas,
Turba cuncta cælitum
Omnibus dignè cel. brent
Sæculis concéntibus. Amen.

In primo Nocturno, Añã.

Tamquam lignum plantātum
secus decársus aquarum, beātus Petrus fructum suum dedit in tēpore suo, allelúia.
Psalmi. Beātus vir, qui non abiit in consilio. Quare fremuerunt gentes. Dómine, quid multiplicati sunt. 17. v. Delicta juventutis meæ, allelúia.
R. Et ignorantias meas ne mēmineris, allelúia.

De Libro Sapiéntiæ.

Cap. 9. v. 13. & sequentib.

Lectio i.

Quis enim hóminum poterit scire consilium Dei? aut quis poterit cogitare, quid velit Deus? Cogitationes enim mortálium timidæ, & incertæ providentiæ nostræ. Corpus enim, quod corrumpitur, aggravat animam;

mam: & terréna inhabitatio déprimit sensum multa cogitantem. Et difficilè astimamus, quæ in terra sunt: & quæ in prospéctu sunt, invenimus cum labôre. Quæ autem in cælis sunt, quis investigâbit? Sensum autem tuum quis sciet, nisi tu dederis sapiéntiam, & miseris Spíritum sanctum tuum de altíssimis: & sic corrèctæ sint sémittæ eôrum, qui sunt in terris, & quæ tibi placent, didicerint homines? Nam per sapiéntiam sanati sunt, quicumque placuerunt tibi Dómine à principio.